РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета Ширинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023 г.                                       с. Соленоозерное                                          №  11

 О внесении изменений в Положение по
оплате труда работников муниципального
казенного учреждения Соленоозерный
«Сельский Дом культуры», утвержденное
Постановлением администрации Соленоозерного
сельсовета от 26.04.2018г. № 27к

          В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.152 Трудового Кодекса РФ, Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, , администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципального  казенного учреждения Соленоозерный сельский дом культуры» следующие изменения:
1.1. В Разделе 2, в пункте 2.7. таблицы 1,2,3 изложить в следующей редакции

«Таблица 1

Профессиональная квалификационная группа
. "Должности руководящего состава
учреждений культуры"
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 9948 рублей

	Заведующий, директор сельского Дома культуры
	1,00 - 2,07

Таблица 2

Профессиональная квалификационная группа
Должности работников культуры, не вошедшие
в квалификационные уровни ПКГ
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 11989 рублей

	Художественный руководитель; художественный руководитель
клубного учреждения
	1,00 - 1,72

Таблица 3

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к
квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 4964 рублей

	1 квалификационный
уровень
	Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 1,
2 и 3 квалификационных разрядов в
соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих: гардеробщик; истопник; переплетчик документов; сторож  (вахтер); уборщик служебных
помещений; уборщик территорий, слесарь,  рабочий
	1,73

»
1.2. В разделе 3,  пункте 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (совмещение профессий (должностей), сверхурочную работу, работу в ночное время, расширение зон обслуживания, увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, работу в выходные и нерабочие праздничные дни), устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Работникам муниципальных учреждений культуры, привлекавшимся к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, устанавливается оплата в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01. 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета                                                     А.П.Никитин